PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 октября 2022 г.
ст-ца Курская
            № 1242
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
Рассмотрев заявление (вход. № 8461 от 29.08.2022) Тумаровой Елены Игнатьевны, 15.07.1966 года рождения, зарегистрированной по адресу: Ставропольский край, Курский район, станица Курская, улица Ессентукская, дом 27, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Административным регламентом предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденным постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 15 октября 2021 г. № 1221, на основании рекомендации комиссии по землепользованию и застройке Курского муниципального округа Ставропольского края от 17 октября 2022 г., в связи с тем, что иные характеристики земельного участка неблагоприятны для застройки, а именно: строения, располагающиеся между существующим и планируемым жилым домом, а также планируемое объемно-планировочное решение самого жилого дома, при строительстве которого невозможно соблюсти параметры разрешенного строительства,
администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства - жилого дома, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 26:36:031302:229, местоположение: «местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Курский,  ст-ца Курская,                   ул. Ессентукская, дом 27» (далее - земельный участок), с уменьшением отступов:

2

с 3 м до 1,04 м от западной границы земельного участка;

с 3 м до 2,12 м от южной границы земельного участка.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края

                                         П.В.Бабичев